
タイルコースター

～タイル職人を体験しよう！！～

モーター工作

～モーター自動車を組み立てよう！〜
電子ルーレット

～光るルーレットで遊ぼう～

レジンクラフト

～オリジナルキーホルダーを作ろう～

ハンドスピナー

～くるくる回るハンドスピナー！～

電子ピアノ

～基盤からピアノを作ろう！～

木時計

～お部屋にかざっちゃおう！～

ものづくりポリテクフェスタ２０２３を開催しました！ 
 

2023 年 8 月 26 日（土）、ポリテクセンター栃木において、小学生とその保護者の方を対象とした「ものづくりポリテクフェスタ 2023」を開催しました。 

定員を大幅に上回る 300 組以上の方にご応募いただきました。（落選してしまった皆様、誠に申し訳ございませんでした。） 

当日は、普段はなかなか体験できない「ものづくり」に取組んでいただきました。 

 

皆様に体験していただいたテーマは次のとおりです。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



こちらは体験の模様です。 

皆様、真剣に取組む様子がうかがえました。自分が仕上げた作品を手に取る様子はとても嬉しそうでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体験終了後、アンケートにご協力いただきました。皆様のご意見を一部抜粋します。 

・ハンドスピナーを手作りでつくれるのだとおどろきました！弟にも見せたいです！（3 年生） 

・作るのも楽しいし、役にも立つので、作ってよかったと思います。（4 年生） 

・またやりたいです。（１年生） 

皆様にご回答いただいたアンケートについては、今後の「ものづくりポリテクフェスタ」に活かして参ります。 

 

ご参加くださった皆様、猛暑の中、お越しいただきまして、ありがとうございました。 

夏休みの思い出の１ページにしていただけたなら幸いです。 


